
Dansk Ultralyddiagnostisk Selskab

To nye professorater
Dansk Ultralyddiagnostisk selskab (DUDS)
ønsker at sende deres hjerteligste tillykke
til nuværende og tidligere DUDS formand
for deres nyligt tiltrådte professorater.

Ole Graumann, den nuværende formand
for DUDS, er blevet udnævnt til klinisk læ-
restolsprofessor ved Aarhus Universitet.
Oles professorat inden for radiologi ved In-
stitut for Klinisk Medicin på Aarhus Univer-
sitet og Aarhus Universitetshospitals, Rønt-
gen og Skanning afdeling fokuserer på
diagnostik og behandling af kræft. Udover
ultralyd arbejder Ole med et bredt fors-
kningsfelt inden for radiologi, herunder
kræft og kunstig intelligens. Ole Graumann
kommer fra en stilling som professor ved
Syddansk Universitet og ledende overlæge
på Radiologisk Afdeling på Odense Univer-
sitetshospital. Ole fortsætter i sit professo-
rat ved Syddansk Universitet frem til april
2024 for at færdiggøre nogle studier.

Christian Pállson Nolsøe, tidligere formand
for DUDS, er udnævnt til klinisk professor i
kirurgisk og interventionel ultralyd ved ki-
rurgisk afdeling, Sjællands Universitetshos-
pital Køge samt Københavns Universitet.
Ud over sit arbejde i DUDS har Christian tid-
ligere været præsident for både EFSUMB og
WFUMB og har opnået international aner-
kendelse for sin ultralydsforskning indenfor
interventionel ultralyd. Med sit PhD arbejde

om ul-vejledt perkutan ablation af leverme-
tastaser var han blandt pionerne indefor
dette felt som i dag finder udbredt anven-
delse i hele den medicinske verden. Christi-
an har også spillet en afgørende rolle i at
fremme anvendelsen af ultralydkontrast
hvor han har bidraget væsentligt ved publi-
cering af internationale guidelines samt
udbredelsen af POCUS gennem kurser og
publikationer og derved medvirket til at
bringe brugen af ultralyd fra radiologiens
lokaler til bedside brug i de kliniske specia-

ler. Hans professorat fokuserer på udvikling
af teknikker til avanceret ul-vejledt inter-
vention samt udbredelse af POCUS især
det abdominalkirurgiske speciale.

DUDS er stolt af at have to sådanne dygtige
og dedikerede medlemmer, der fortsætter
med at forme og forbedre anvendelsen af
ultralyd i medicinsk praksis og forskning i
Danmark og internationalt.

På vegne af DUDS bestyrelse

▶ Abb. 1 Christian Pallson Nolsøe ▶ Abb. 2 Ole Graumann

DUDS meddelelser
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